МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСЛАВЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

            ПРОТОКОЛ

   17.03.2019   №      1
дата заседания             номер документа

              г. Рославль

Заседания методического объединения преподавателей ДХШ, художественных

отделений ДШИ южного региона Смоленской области.

Председатель

Секретарь

 - директор МБУ ДО «Рославльская ДХШ» С.В.Дедкова

 - секретарь МБУ ДО «Рославльская ДХШ» В.В.Ерохова

Присутствовали:

преподаватели ДХШ г. Рославль, ДХШ г. Десногорск, ДШИ п. Шумячи, ДШИ

«Починковского района»

Повестка дня:

I. Выступление преподавателей школ с методическими сообщениями.

1. Инновационный проект –

«Выставочная деятельность обучающихся как условие формирования творческого

самовыражения»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», Стодолищенское

обособленное подразделение - Казакова И.В.)

2. Методическая разработка –

«Нетрадиционные методы обучения «Скетч»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», Плосковское

обособленное подразделение – Черненкова Т.Н.)

3. Доклад –

«Работа над аппликацией из ткани по учебному предмету «Прикладное

творчество» в 1 классе»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», Шаталовское

обособленное подразделение - Поделякина Е.В.)

4. Доклад –

«Использование инновационных технологий в обучении детей 7-8 лет»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», подразделение ЦДО -

педагог дополнительного образования Купреева И.А.)

5. Методическая разработка –

«Смоленское традиционное ткачество»

(преподаватель МБУ ДО «ДШИ Починковского района», подразделение ЦДО -

педагог дополнительного образования Борисова Л.И.)

6. Доклад –